
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2007-03-11 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2004, Nr. 25-769, i. k. 1041100NUTA00000153 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2001 M. SAUSIO 5 D. NUTARIMO NR. 

16 „DĖL VALSTYBĖS TURTO PERDAVIMO VALDYTI, NAUDOTI IR DISPONUOTI 

JUO PATIKĖJIMO TEISE TVARKOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO IR KAI KURIŲ 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PRIPAŽINIMO NETEKUSIAIS 

GALIOS 

 

2004 m. vasario 11 d. Nr. 153 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Valstybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise 

tvarką, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. nutarimu Nr. 16 „Dėl 

Valstybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos patvirtinimo“ 

(Žin., 2001, Nr. 3-48; 2003, Nr. 13-504): 

1.1. Išdėstyti 2.1 punktą taip: 

„2.1. valstybės turtas perduodamas valdyti, naudoti ir disponuoti juo Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei priėmus nutarimą dėl: 

2.1.1. strateginę reikšmę nacionaliniam saugumui turinčių įmonių valstybei nuosavybės teise 

priklausančių akcijų perdavimo kitam juridiniam asmeniui; 

2.1.2. valstybei nuosavybės teise priklausančio turto objekto įtraukimo į privatizavimo 

objektų sąrašą. Tokiu atveju šis turto objektas perduodamas valstybės įmonei Valstybės turto 

fondui; 

2.1.3. valstybės turto perdavimo patikėjimo teise valdyti, naudoti ir disponuoti juo šios 

Tvarkos 1.2–1.5 punktuose nurodytiems juridiniams asmenims arba valstybės turto, patikėjimo teise 

valdomo, naudojamo ir disponuojamo šios Tvarkos 1.2–1.5 punktuose nurodytų juridinių asmenų, 

perdavimo patikėjimo teise valdyti, naudoti ir disponuoti juo kitiems juridiniams asmenims;“.  

1.2. Įrašyti 2.2 punkte vietoj žodžių „ir 1.2 punktuose“ žodį „punkte“ ir išbraukti žodžius „ar 

valstybės įmonė Valstybės turto fondas“. 

1.3. Įrašyti 3.1 ir 3.2 punktuose vietoj žodžio „subjektams“ žodžius „juridiniams asmenims“.  

1.4. Įrašyti 4 punkto pirmojoje pastraipoje vietoj žodžio „subjektui“ žodžius „juridiniam 

asmeniui“. 

1.5. Išbraukti 4.1 punkte žodžius „įmonės“, „įmones“, „įmone“. 

1.6. Papildyti šiuo 4.1
1
 punktu: 

„4.1
1
. valstybės įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinančia institucija, kai valstybės 

turtą patikėjimo teise valdo, naudoja ir disponuoja juo valstybės įmonė arba turtas perduodamas 

valdyti, naudoti ir disponuoti juo valstybės įmonei, išskyrus tuos atvejus, kai valstybės įmonės 

savininko funkcijas vykdo Lietuvos Respublikos Seimas ar Lietuvos Respublikos Vyriausybė;“.  

1.7. Įrašyti 4.4 punkte vietoj žodžio „subjektams“ žodžius „juridiniams asmenims“. 
1.8. Neteko galios nuo 2007-03-11 

Punkto naikinimas: 

Nr. 239, 2007-02-21, Žin. 2007, Nr. 30-1100 (2007-03-10), i. k. 1071100NUTA00000239 

 

1.9. Įrašyti 5 punkte po žodžių „darbo dienų nuo“ žodžius „Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo ar“ ir vietoj žodžių „valstybės turto patikėjimo teisės subjektui“ – žodžius 

„juridiniam asmeniui“. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F98EC1573C82
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B5CCC6EF9C44


 

 

2 

1.10. Išbraukti 6 punkto pirmojoje pastraipoje žodžius „subjektams, nurodytiems šios 

Tvarkos 1.1–1.6 punktuose“. 

1.11. Įrašyti 6.1 punkte po žodžių „prašymas perduoti jam“ žodžius „arba sutikimas 

perimti“. 

1.12. Išbraukti 6.3 punkte žodžius „pagal turto patikėjimo sutartį“ ir vietoj žodžių 

„subjektams, šių subjektų“ įrašyti žodžius „juridiniams asmenims, jų“. 

1.13. Pripažinti netekusiu galios 6.5 punktą. 

1.14. Papildyti 6.6 punktą žodžiais „kai perduodamas šios Tvarkos 3 punkte nurodytas 

turtas“. 

1.15. Įrašyti 6.8 punkte vietoj žodžių „subjektams – šių subjektų“ žodžius „juridiniams 

asmenims – jų“. 

1.16. Įrašyti 6.8.1 punkte vietoj žodžio „subjektas“ žodžius „juridinis asmuo“. 

1.17. Įrašyti 6.8.3 punkte vietoj žodžio „subjektai“ žodžius „juridinis asmuo“. 

1.18. Išbraukti 6.10.1.4 punkte žodį „rūšis“ir antrąjį žodį „akcijų“. 

1.19. Įrašyti 6.10.2 punkte po žodžių „išrašas iš“ žodį „asmeninių“. 

1.20. Įrašyti 7 punkto pirmojoje pastraipoje vietoj žodžių „nurodytais subjektais“ žodžius 

„nurodytu juridiniu asmeniu“. 

1.21. Įrašyti 7.1 punkte vietoj žodžio „subjektams“ žodžius „juridiniam asmeniui“.  

1.22. Įrašyti 8 punkte po žodžių „valstybės turto“ žodžius „išskyrus akcijas“, vietoj žodžių 

„(šios Tvarkos priedas)“ – žodžius „(šios Tvarkos 1 priedas), kurį pasirašo turto perdavėjo ir turto 

perėmėjo įgalioti asmenys per 15 darbo dienų nuo šios Tvarkos 2 punkte nustatyto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo įsigaliojimo ar turto valdytojo sprendimo priėmimo, o kai 

perduodami valstybės įmonei Valstybės turto fondui į privatizavimo objektų sąrašą įtraukti 

nekilnojamieji daiktai, – per 90 darbo dienų nuo šios Tvarkos 2 punkte nustatyto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo įsigaliojimo“. 

1.23. Išdėstyti 9 punktą taip: 

„9. Valstybei nuosavybės teise priklausančių akcijų perdavimas įforminamas akcijų 

perdavimo ir priėmimo aktu (šios Tvarkos 2 priedas), kurį pasirašo turto perdavėjo ir turto perėmėjo 

įgalioti asmenys per 15 darbo dienų nuo šios Tvarkos 2 punkte nustatyto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo įsigaliojimo ar turto valdytojo sprendimo priėmimo. Šis aktas surašomas 

trimis egzemplioriais, iš kurių vienas perduodamas akcijų perdavėjui, ir du – perėmėjui. Prie 

perdavimo ir priėmimo akto pridedama: 

9.1. šios Tvarkos 6.10.2 punkte nurodyto dokumento originalas; 

9.2. akcinės bendrovės ar uždarosios akcinės bendrovės, kurios akcijos perduodamos, 

registravimo pažymėjimo, įstatų ir jų pakeitimų kopijos; 

9.3. dokumentai, susiję su atstovavimu valstybei akcinėje bendrovėje ar uždarojoje akcinėje 

bendrovėje, kurios akcijos perduodamos, įgyvendinat valstybei priklausančių akcijų suteikiamas 

teises.“. 

1.24. Priede vietoj žodžio „priedas“ įrašyti žodžius „1 priedas“ ir išbraukti žodžius „jeigu 

perduodamos akcijos – bendrovės pavadinimas, kodas, buveinė, akcijų skaičius, forma, rūšis, klasė, 

vienos akcijos nominali vertė, perduodamų akcijų dalis įstatiniame kapitale“. 

1.25. Papildyti 2 priedu (pridedama). 

2. Pripažinti netekusiais galios: 

2.1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. birželio 16 d. nutarimą Nr. 728 „Dėl 

valstybei nuosavybės teise priklausančių akcijų perdavimo valstybės įmonei Valstybės turto fondui 

tvarkos“ (Žin., 1998, Nr. 57-1596); 

2.2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. rugpjūčio 4 d. nutarimą Nr. 1005 „Dėl 

valstybei nuosavybės teise priklausančio nekilnojamojo turto (pastatų ar jų dalių, statinių ir 

įrenginių) perdavimo valstybės įmonei Valstybės turto fondui tvarkos“ (Žin., 1998, Nr. 71-2073); 

2.3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. lapkričio 30 d. nutarimą Nr. 1387 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. rugpjūčio 4 d. nutarimo Nr. 1005 „Dėl valstybei 

nuosavybės teise priklausančio nekilnojamojo turto (pastatų ar jų dalių, statinių ir įrenginių) 



 

 

3 

perdavimo valstybės įmonei Valstybės turto fondui tvarkos“ dalinio pakeitimo“ (Žin., 1998, Nr. 

107-2935); 

2.4. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. balandžio 24 d. nutarimą Nr. 468 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. rugpjūčio 4 d. nutarimo Nr. 1005 „Dėl valstybei 

nuosavybės teise priklausančio nekilnojamojo turto (pastatų ar jų dalių, statinių ir įrenginių) 

perdavimo valstybės įmonei Valstybės turto fondui tvarkos“ papildymo“ (Žin., 2001, Nr. 36-1218). 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ALGIRDAS BRAZAUSKAS 

 

 

 

ŪKIO MINISTRAS PETRAS ČĖSNA 



 

 

4 

Valstybės turto perdavimo  

valdyti, naudoti ir disponuoti  

juo patikėjimo teise tvarkos 

2 priedas 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2004 m. vasario 11 d. nutarimo Nr. 153  

redakcija) 

 

(Akto formos pavyzdys) 

 

VALSTYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIŲ AKCIJŲ PERDAVIMO IR 

PRIĖMIMO 

AKTAS 

 

__________________ Nr. _______ 
 (data) 

______________________________ 
(sudarymo vieta) 

 

 _______________________________________________________________ , atstovaujama (-as) 
 (akcijų valdytojo pavadinimas, buveinė, kodas) 

įgalioto  _________________________________________________________________________  
 (pagal įstatymą, institucijos įstatus (nuostatus), įgaliojimą – atstovo pareigos, vardas ir pavardė, 

 _____________________________________________________________________ , perduoda, o  
 įgaliojimo data ir numeris) 

 _______________________________________________________________________________, 
 (akcijų perėmėjo pavadinimas, buveinė, kodas) 

atstovaujama (-as) įgalioto __________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________, 
(pagal įstatymą, institucijos įstatus (nuostatus), įgaliojimą – atstovo pareigos, vardas ir pavardė, įgaliojimo data ir 

numeris) 

priima valstybei nuosavybės teise priklausančias šių bendrovių akcijas: 

 
Eil

. 

Nr

. 

Bendrovė

s 

pavadinim

as 

Kod

as 

Buvei

nė 

Akcijų 

skaičius 
Valstybei 

priklausan

čių akcijų 

dalis, 

procentais 

Akcijo

s 

nomina

li 

vertė, 

litais 

Bendrov

ės 

įstatinis 

kapitalas

, tūkst. 

litų 

Nuosavybės teisę 

patvirtinantys dokumentai 
iš 

vis

o 

priklau

so 

valstyb

ei 

dokument

o 

pavadinim

as 

išdavi

mo 

data 

numer

is 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            

 

Šis aktas surašytas 3 egzemplioriais, kurių 2 perduodami 

 _______________________________________________________________________________  
 (akcijų perėmėjo pavadinimas) 

ir vienas – _______________________________________________________________________. 
 (akcijų valdytojo pavadinimas) 

 

PRIDEDAMA: 

1. Materialiosios akcijos (pridedama perduodant materialiąsias akcijas), ____ akcijų. 

2. Nuosavybės teisę patvirtinantys dokumentai, ____ lapų. 

3. Bendrovių įstatai, jų pakeitimai, ____ lapų. 

4. Dokumentai, susiję su atstovavimu bendrovėse, ____ bylų. 

 

Perdavė  



 

 

5 

 ____________________________________   ___________________   _________________  
 (įgalioto perduoti asmens pareigų pavadinimas) (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

 

Priėmė 

 ____________________________________   ___________________   _________________  
 (įgalioto priimti asmens pareigų pavadinimas) (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

______________ 

 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 239, 2007-02-21, Žin., 2007, Nr. 30-1100 (2007-03-10), i. k. 1071100NUTA00000239 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. nutarimo Nr. 16 "Dėl Valstybės turto perdavimo valdyti, 

naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B5CCC6EF9C44

